INDICAÇÃO Nº 0214/09

Indica à Mesa Diretora da Câmara Municipal que providências sejam tomadas pela
Secretaria da Casa no sentido de que, assim que houver disponibilidade, seja denominada
praça, próprio municipal ou via pública com o nome de Vereador Francisco Alves Filho.

Lida na Sessão de 25/08/2009                              Despacho em 25/08/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR à Mesa Diretora da Câmara Municipal

que providências sejam tomadas pela Secretaria da Casa no sentido de que, assim que

houver disponibilidade, seja denominada praça, próprio municipal ou via pública com o

nome de Vereador Francisco Alves Filho.

JUSTIFICATIVA:

 Tuti Alves, como era carinhosamente conhecido, teve uma vida com participação

intensa na sociedade guaribense. Foi Vereador, Presidente desta Casa, participando

também da diretoria da Associação dos Fornecedores de Cana de Guariba.

 Foi homem honrado, honesto, trabalhador, familiar e sensível aos problemas sociais

do Município, pelo que consideramos de inteiro merecimento tal homenagem.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 25 de agosto de 2009.

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro

DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima

Nilza do Cibalena - PP - autor